ПРИКАЗ
муниципального казёгного общеобразовательного учреждения

«Шаталовская основная общеобразовательная школа»
Родинского района Алтайского края с. Шаталовка

№95 от 21.03.15г
о создании рабочей группы

по введению ФГОС НОО для обучающихся с ОВЗ

На основании приказа Главного управления образования и молодежной
политики Алтайского края от 12.03.2015 № 472 и в целях реализации приказа
Министерства образования и науки Российской Федерации от 19.12.2014 № 1598
«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта
начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья», от 19.12.2014 № 1599 «Об утверждении федерального
государственного образовательного стандарта образования обучающихся с
умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)», Плана действий по
обеспечению введения федерального государственного образовательного
стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья и федерального государственного образовательного
стандарта образования, обучающихся с умственной отсталостью, утвержденного
Министром образования и науки Российской Федерации 11.02.2015 №ДЛ-5/-7вн,
приказа Комитета по образованию администрации Родинского района №50 от
19.03.2015г «Об организации работы по подготовке ОУ к внедрению Родинского
района ФГОС обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в 2015-
2016 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по ФГОС НОО для обучающихся с ОВЗ и
умственной отсталостью в составе:
Жерноклёва М.А., заместитель директора по УР, - руководитель рабочей
группы.
Члены группы:
Дороженко Д.В., учитель начальных классов
Осипова Т.Д., учитель немецкого языка, ответственная по охране прав
детства.

2. Утвердить Положение о рабочей группе (Приложение 1)
3. Утвердить план мероприятий по внедрению ФГОС НОО для обучающихся

с ОВЗ и умственной отсталостью (Приложение 2)
4. Щербакову Е.С., оператору школы, все документы (приказы, Положение,

план мероприятий) выставить на сайт школы до 06 04,2015г >
5! Контроль исполнения приказа оставляю за собой

С приказом ознакомлены: